

Nota van inlichtingen 2 – Meubilair – De Stroming

19-09-2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.		Nvl vraag 1	U geeft DWG's ter beschikking gesteld. Kunt u ons alsnog de IFC-bestanden aanleveren vanuit de architect? Dat scheelt ons veel intekenwerk en daardoor tijd.	Alle beschikbare en mogelijk relevante documenten zijn als bijlage bij deze Nvl gedeeld.
2.		Nvl vraag 1	Heeft u daarnaast ook een doorsnede tekening voor ons?	Alle beschikbare en mogelijk relevante documenten zijn als bijlage bij deze Nvl gedeeld.
Bijlage 1. Programma van eisen				
3.	5	Technische Eisen	In het moodboard zien we kastruimte terug komen welke niet in de technische eisen uitgevraagd wordt. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan? Indien kasten aangeboden dienen te worden kunt u aangeven hoeveel m1 gewenst is?	Het moodboard is bedoeld om de sfeer weer te geven. Kasten maken beperkt deel uit van de uitvraag (6 open kasten in het PvE en in bijlage 8 op een paar plekken).
Bijlage 2. Overeenkomst				
4.	5	Nvl vraag 36	Bij vraag 36 is een deel van het antwoord weggefallen. Kunt u aangeven wat hier staat?	Het volledige antwoord op vraag 36 van de eerste nota van inlichtingen moet zijn: Correct. De prijzen op het prijzenblad zijn alleen van toepassing op de eerste opdracht. Vervolgopdrachten worden middels minitenders uitgevraagd. Daar kunnen vervolgens prijzen worden opgegeven voor de op dat moment uitgevraagde artikelen.
5.		Nvl vraag 36	In de Nota van Inlichtingen (antwoord op vraag 36) geeft u aan dat de prijzen uit het Prijzenblad uitsluitend gelden voor de eerste opdracht en dat vervolgopdrachten via minicompetities tussen de drie opdrachtnemers worden uitgevraagd. Dit sluit aan bij paragraaf 2.2 van de Aanbestedingsleidraad, waarin eveneens is bepaald dat vervolgopdrachten vanaf € 30.000,- uitsluitend via minicompetities worden gegund. Artikel 4.1 van Bijlage 2 Overeenkomst bepaalt echter dat de leveringen worden vergoed op basis van de prijzen en tarieven uit de Inschrijving (Bijlage E, onze inschrijving incl. prijsblad bijlage 4). Daarmee ontstaat de indruk dat deze prijzen ook voor vervolgopdrachten zouden gelden. Dit lijkt in tegenspraak met zowel de Nota van Inlichtingen als de Leidraad en kan tijdens de uitvoering tot	Akkoord, met een kleine toevoeging: <i>Voor alle vervolgopdrachten <u>vanaf € 30.000,- excl. btw.</u> geldt dat deze uitsluitend via minicompetities (minitenders) tussen de drie geselecteerde opdrachtnemers worden uitgevraagd.</i>

			interpretatiegeschillen leiden. Bovendien bepaalt artikel 2.3 van de Overeenkomst dat de Overeenkomst prevaleert boven de Nota van Inlichtingen indien er sprake is van tegenstrijdigheid. Om contractuele duidelijkheid te waarborgen en te voorkomen dat de, in de Nota van Inlichtingen bedoelde, systematiek in de praktijk onderuitgaat, verzoeken wij u artikel 4.1 van de Overeenkomst aan te passen conform de Leidraad en de Nvl. Voorstel aangepaste tekst artikel 4.1: <i>Voor de eerste opdracht, zoals bedoeld in paragraaf 2.2 van de Aanbestedingsleidraad, gelden de prijzen en (uur)tarieven zoals vermeld in de Inschrijving van Opdrachtnemer (Bijlage E). Deze prijzen en tarieven zijn in euro's en exclusief btw en omvatten alle kosten in verband met de volledige nakoming van alle verplichtingen van Opdrachtnemer uit hoofde van die eerste opdracht.</i> <i>Voor alle vervolgoopdrachten geldt dat deze uitsluitend via minicompetities (minitenders) tussen de drie geselecteerde opdrachtnemers worden uitgevraagd. Per minicompetitie dienen opdrachtnemers hun prijzen en (uur)tarieven voor de betreffende opdracht in. De prijzen die in de minicompetitie worden aangeboden en door Opdrachtgever worden geaccepteerd, zijn uitsluitend van toepassing op die specifieke opdracht.</i> Kunt u hier akkoord mee gaan?	
Bijlage 4. Prijzenblad				
6.			Wij kunnen geen regels toevoegen bij de ruimtes in het tabblad Inrichtingsvoorstel. Kunt u dit vrijgeven of meer regels per ruimte toevoegen?	Bij deze Nvl is het aangepaste Prijzenblad meegestuurd waarop regels toegevoegd kunnen worden.
Overige bijlagen				
7.		Bijlage 8	Kunt u de kleur- en materiaalstaat (vloeren, wanden etc.) van het pand vanuit de architect ter beschikking stellen?	Alle beschikbare en mogelijk relevante documenten zijn als bijlage bij deze Nvl gedeeld.

Bijlage:

- Bijlage 4 Prijzenblad bij Nvl 2
- IFC-bestand
- Materialen- en kleurenstaat

Einde nota van inlichtingen: